www.progress-nw.ru                           Тел. 8 (812) 309-74-06                            info@progress-nw.ru
ЕАЭС N RU Д-RU.РА01.В.52175/21
ТУ 4862-001-85523656-2015
Код ТН ВЭД ЕАЭС 8415830000
ТР ТС 010/2011
ТР ТС 004/2011
ТР ТС 020/2011
ПАСПОРТ ТЕХНИЧЕКИЙ

ВНИМАНИЕ! Не допускается прикасаться к нагревательному элементу, так как его оребрение
является токоведущим!
Условное обозначение:
 Воздухонагреватель     E 1,5- 200 со встроенным регулятором REX
200 - номинальный диаметр в мм
1,5 – мощность нагревателя, кВт
E (PTC) – электронагреватель PTC
Воздухонагреватель электрический E...(PTC)-... со встроенным регулятором REX
    Стр.3
Основные технические параметры
Модель
Напря-
жение,
В
Мощ-
ность
электри-
ческая,
кВт
Ток, А Сечение (рекомендуемое)
Автомат
(рекомен-
дуемый)
Вес, кг
E0.4-100 1~220В 0,4 2,6 3х 1,5мм2 (L,N,PE) 1P C 6A 6,2
E0.9-100 1~220В 0,9 5,3 3х 1,5мм2 (L,N,PE) 1P C 6A 6,2
E1.4-100 1~220В 1,4 7,9 3х 1,5мм2 (L,N,PE) 1P C10A 6,2
E0.4-125 1~220В 0,4 2,6 3х 1,5мм2 (L,N,PE) 1P C 6A 6,3
E0.9-125 1~220В 0,9 5,3 3х 1,5мм2 (L,N,PE) 1P C 6A 6,3
E1.4-125 1~220В 1,4 7,9 3х 1,5мм2 (L,N,PE) 1P C10A 6,3
E1.9-125 1~220В 1,9 10,5 3х 2,5мм2 (L,N,PE) 1P C16A 6,3
E0.7-160 1~220В 0,7 5,3 3х 1,5мм2 (L,N,PE) 1P C 6A 6,3
E1.2-160 1~220В 1,2 7,9 3х 1,5мм2 (L,N,PE) 1P C10A 6,3
E1.9-160 1~220В 1,9 10,5 3х 2,5мм2 (L,N,PE) 1P C16A 6,3
E3.8-160 1~220В 3,8 21,0 3х 4мм2 (L,N,PE) 1P C25A 6,5
E0.9-200 1~220В 0,9 5,3 3х 1,5мм2 (L,N,PE) 1P C 6A 7,5
E2.5-200 1~220В 2,5 15,8 3х 2,5мм2 (L,N,PE) 1P C16A 7,6
E3.8-200 1~220В 3,8 21,0 3х 4мм2 (L,N,PE) 1P C25A 7,6
E1.9-250 1~220В 1,9 10,5 3х 2,5мм2 (L,N,PE) 1P C16A 9,2
E3.8-250 1~220В 3,8 21,0 3х 4мм2 (L,N,PE) 1P C25A 9,4
E5.5-250 3~380В 5,5 10,5 5х 2,5мм2 (L1,L2,L3,N,PE) 3P C16A 9,8
E7.5-250 3~380В 7,5 15,8 5х 2,5мм2 (L1,L2,L3,N,PE) 3P C16A 9,8
E3.8-315 1~220В 3,8 21,0 3х 4мм2 (L,N,PE) 1P C25A 10,7
E5.6-315 3~380В 5,6 10,5 5х 2,5мм2 (L1,L2,L3,N,PE) 3P C16A 11,1
E7.5-315 3~380В 7,5 15,8 5х 2,5мм2 (L1,L2,L3,N,PE) 3P C16A 11,1
E9.2-315 3~380В 9,2 21,0 5х 4мм2 (L1,L2,L3,N,PE) 3P C25A 11,5
E11.3-315 3~380В 11,3 21,0 5х 4мм2 (L1,L2,L3,N,PE) 3P C25A 11,5
Электрический нагреватель выполнен на полупроводниковой технологии PTC  (Positive Temper-
ature Coefficient) и имеет эффект саморегуляции, то есть его мощность меняется в зависимости от
скорости воздуха, который его обдувает. В связи с этим, мощность нагревателя будет снижаться
при снижении расхода воздуха.
Воздухонагреватель электрический E...(PTC)-... со встроенным регулятором REX
Стр.4__________________________________________________________________________________________________
Габаритные размеры
Модель Размеры, мм
D  B L Lm Bm Hm
E 0.4 ... 1.4 - 100 98 200 400 490 211 300
E 0.4 ... 1.9 - 125 123 200 400 490 211 300
E 0.7 ... 3.8 – 160 158 200 400 490 211 300
E 0.9 ... 3.8 – 200 198 240 400 490 251 341
E 1.9 ... 7.5 – 250 248 300 400 490 311 401
E 3.8 ... 11.3 – 315 313 355 400 490 365 455
Электроподключение
Электроподключения должен проводить только квалифицированный персонал, имеющий не-